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Komunikat prasowy 

Warszawa, 14 czerwca 2024 r. 

LIPCOWA LISTA REFUNDACYJNA POZA ZASIĘGIEM PACJENTÓW  
Z RAKIEM DRÓG ŻÓŁCIOWYCH 

Ministerstwo Zdrowia opublikowało projekt Obwieszczenia refundacyjnego, które wejdzie 
w życie 1 lipca 2024 roku. Niestety brakuje na nim terapii dla pacjentów z rakiem dróg 
żółciowych – to jedyna biała plama na mapie polskiej onkologii, a pacjenci od lat leczeni są 
klasyczną chemioterapią. Decyzja ta budzi poważne obawy wśród środowiska medycznego 
oraz pacjentów, którzy liczyli na dostęp do najnowszych metod leczenia. 

Rak dróg żółciowych to rzadki, ale niezwykle agresywny nowotwór, który wymaga 
innowacyjnych metod leczenia. Ostatnie lata przyniosły znaczący postęp w tej dziedzinie, 
a nowoczesne terapie, takie jak terapie celowane i immunoterapia, oferują realną szansę 
na poprawę przeżywalności i jakość życia pacjentów. Niestety, mimo dostępności dowodów 
na skuteczność tych nowoczesnych terapii, nie znalazły one swojego miejsca na aktualnym 
projekcie listy refundacyjnej. Taka decyzja oznacza, że wielu pacjentów będzie zmuszonych 
do poszukiwania alternatywnych źródeł finansowania leczenia, co może być barierą nie do 
pokonania.  

- Włączenie nowoczesnych terapii do refundacji jest niezbędne, aby zapewnić pacjentom 
najlepszą możliwą opiekę. Najnowsze metody leczenia mogą znacznie wydłużyć życie 
pacjentów oraz poprawić jego jakość – komentuje dr Leczek Kraj, onkolog kliniczny leczący 
pacjentów  z rakiem dróg żółciowych. – Apelujemy do Ministerstwa Zdrowia o ponowne 
przeanalizowanie projektu listy refundacyjnej i uwzględnienie na niej immunoterapii. Pacjenci 
zasługują na dostęp do najnowszych osiągnięć medycyny, które są standardem leczenia 
w Europie i na świecie – dodaje Iga Rawicka Prezes Fundacji EuropaColon Polska. 

W chwili obecnej największą niezaspokojoną potrzebą medyczną jest wdrożenie leczenia, 
które zmieni przygnębiające statystyki dot. raka dróg żółciowych. Eksperci z Zarządu Polskiego 
Towarzystwa Onkologii Klinicznej podkreślają, że immunoterapia w połączeniu 
z chemioterapią stanowi znaczący postęp w leczeniu tej choroby. Terapia znalazła się 
na wysokim, drugim miejscu listy TOP10 ONKO 2024 i wskazana została jako przełom 
w leczeniu zaawansowanego raka dróg żółciowych. Jej zastosowanie zwiększa czas przeżycia 
bez progresji choroby, co jest szczególnie ważne w kontekście dotychczas brakujących 
efektywnych metod leczenia. 
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Dodatkowo, Oncoindex, czyli wskaźnik oceniający dostępność terapii onkologicznych 
w Polsce, wskazuje braki w dostępie do nowoczesnych opcji leczenia raka 
wątrobowokomórkowego i dróg żółciowych, będących standardem w innych krajach. 

 

Iga Rawicka 

Prezes Fundacji EuropaColon Polska 

e-mail: iga@europacolonpolska.pl 
tel. +48 600 600 166 

 

O Fundacji 

Fundacja EuropaColon Polska została powołana w marcu 2017 roku. Jest członkiem wielu 
międzynarodowych organizacji pacjentów, w tym Digestive Cancers Europe. Celem działań 
Fundacji jest przede wszystkim zwiększenie świadomości społecznej na temat nowotworów 
przewodu pokarmowego. Podstawowym celem Fundacji jest promowanie profilaktyki, 
wczesnego wykrywania i właściwego leczenia nowoczesnymi i skutecznymi metodami 
terapeutycznymi w celu poprawy jakości życia pacjentów onkologicznych i pomoc w powrocie 
do zdrowia.  
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